

Dagsöversikten.

Briand åtager sig bilda kabinett sedan Péret misslyckats. — Skall Paris-konferensen uppskjutas?

* Rörande den franska kabinettskrisen meddelas, att Péret vid ett kort samtal på lördag middag med Millerand för denne påvisat de stora svårigheterna vid utförandet av uppdraget att bilda regering. Dessa syntes honom oöverstigliga, och han såg sig därför nödsakad att avstå från följandet av de påbörjade förhandlingarna.

Péret har förklarat, att han önskade bilda en stark regering, och han hade anhållit om den medverkan, som han ansåg oundgängligen nödvändig, såväl med hänsyn till den nationella enigheten som regeringens varaktighet. Denna medverkan hade han emellertid icke lyckats erhålla. Briand kallades kl. 1/4 på lördagseftermiddagen till presidenten. Då han lämnade Elyséepalatset, förklarade han för pressens representanter, att han tillsammans med Millerand överlagt om situationen, och presidenten hade bett honom att personligen företaga sina undersökningar.

Senare meddelas, att Briand åtagit sig uppdraget att bilda kabinett.

Paristidningarna kommentera i dag i försiktiga ordalag meningsskiljaktigheterna mellan Poincaré och Briand beträffande utrikespolitiken. Alla franska politiker äro ense om vikten av att

försäkra sig om respekt för Versaillesfördraget och bibehålla alliansen med England, men Poincaré framhåller särskilt vikten av fördragets utförande, under det att Briand i överensstämmelse med president Millerands åsikt starkare framhåller nödvändigheten av att fortsätta ett ostört samarbete med England och visa Tyskland en så försonlig stämning som det inom traktatens gränser låter sig göra.

Flera engelska tidningar uttrycka sitt missnöje med den franska krisen. Så skriver den liberala Daily News, att en av orsakerna till Leygues' störtande var den förnuftiga hållning, han iakttagit i fråga om fredsfördragets verkställande. Hans närvaro vid den kommande konferensen skulle, skriver tidningen, ha berättigat till förhoppningar om att tvistigheterna mellan England och Frankrike lätt skulle kunna lösas. Times ger uttryck åt ungefär samma uppfattning. Så skriver tidningen, att deputeradekammararen tydligen ville skapa en ny ministär, som med mera auktoritet kunde uppträda på Pariskonferensen och genomdriva Frankrikes fordringar. Dessa engelska uttalanden äro tydligen säkra bevis på, att den franska ministerkrisen till stor del hade sin orsak i önskan om en mera bestämd politik gentemot England och visa, att förbindelserna mellan de båda västmakterna, trots Morning Posts i går citerade uttalanden, försämrats genom Leygues' störtande. De båda förut citerade tidningarna framhålla även, att den allierade konferensen säkert kommer att på grund av det inträffade uppskjutas; detsamma uppgives även, under uttryck av beklagande, av Westminster Gazette.

Frågan om tjänstemannastrejk i Tyskland blir allt mera akut. Tillfredsställandet av tjänstemännens fordringar skulle sammanlagt kosta bortåt åtta miljarder mark och skulle nödvändiggöra en rad skatteförhöjningar.

* De ständiga utskotten ha i dag för första gången sammanträtt och därvid utsett presidiet. Ordförande- och viceordförandeplatserna besattes på samma sätt som föregående år.

Remissdebatten äger rum om måndag med början klockan 11 f. m. En rad talare äro redan anmälda, bland vilka märkas, herrar Trygger, Lagerbjelke och Clason i första kammaren samt herrar Lindman, R. Hamilton, Thorsson och Vennerström i den andra.